
Об установлений границ (черты) населенных пунктов Меркенского района

Совместные постановление акимата Меркенского района Жамбылской области от 8 
ноября 2024 года № 384 и решение Меркенского районного маслихата Жамбылской 
области от 8 ноября 2024 года № 33-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Жамбылской области 20 ноября 2024 года № 5242-08
      В соответствии с  5 статьи 108 Земельного кодекса Республики Казахстан, пунктом

 статьи 12 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 3)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", акимат 
Меркенского района ПОСТАНОВИЛ и Меркенский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить границы (черты) населенных пунктов Меркенского района:
      1) установить границы (черты) села Мерке Меркенского сельского округа общей 
площадью 1656,5545 гектаров согласно ;приложению 1
      2) установить границы (черты) села Кенес Кенесского сельского округа общей 
площадью 3573,1577 гектаров согласно ;приложению 2
      3) установить границы (черты) села Актоган Актоганского сельского округа общей 
площадью 1696,11 гектаров согласно ;приложению 3
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата и 
решения маслихата возложить на заместителя акима района.
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Меркенского района Ж. Баубеков
      Председатель Меркенского районного маслихата М. Кокрекбаев

 Приложение 1 к совместному
 постановлению и решению
 акимата утверждено совместным
 постановлением и решением
 Аппарат акима Меркенского района
 от 8 ноября 2024 года № 384 и
 Меркенского районного маслихата
 от 8 ноября 2024 года № 33-3

Экспликация земельных участков по установлению границ села Мерке Меркенского 
сельского округа

Земель
н ы е  
участки
, 

Пашня, гектар
Многол
етние 
насаждВ том 

числе 



№ предост
авленн
ы е  в  
граница
х

Общая 
площад
ь ,  
гектар

ения, 
гектар

Сеноко
с ,  
гектар

Пастби
щ а ,  
гектар

П о д  
водой, 
гектар

П о д  
дорога
м и ,  
гектар

П о д  
строите
льство, 
гектар

Прочие
земли, 
гектар

Всего орошае
мые

1

Земли 
села 
Мерке 
Меркен
ского 
сельско
г о  
округа

1656,55
45

464,221
9

351,091
9

33,0 0,0 520,991
2

40,0 96,0 155,341
4

347,0

2

В том 
числе 
земли 
населен
ного 
пункта

389,930
1

196,721
9

115,091
9

0,0 0,0 137,866
8

0,0 0,0 55,3414 0,0

 Приложение 2 к совместному
 постановлению и решению акимата
 утверждено совместным
 постановлением и решением
 Аппарат акима Меркенского района
 от 8 ноября 2024 года № 384 и
 Меркенского районного маслихата
 от 8 ноября 2024 года № 33-3

Экспликация земельных участков по установлению границ села Кенес Кенесского сельского
округа

№

Земель
н ы е  
участки
, 
предост
авленн
ы е  в  
граница
х

Общая 
площад
ь ,  
гектар

Пашня, гектар

Многол
етние 
насажд
ения, 
гектар

Сеноко
с ,  
гектар

Пастби
щ е ,  
гектар

П о д  
водой, 
гектар

П о д  
дорога
м и ,  
гектар

П о д  
строите
льство, 
гектар

Прочие
земли, 
гектарВсего

В том 
числе 
орошае
мые

1

Земли 
села 
Кенес 
Кенесс
кого 
сельско
г о  
округа

3573,15
77

329,285
283

0,0 0,0 0,0 2836,11
67

16,0 120,0 179,756 92,0

В том 
числе 
земли 



2 населен
ного 
пункта

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Приложение 3 к совместному
 постановлению и решению акимата
 утверждено совместным
 постановлением и решением
 Аппарат акима Меркенского района
 от 8 ноября 2024 года № 384 и
 Меркенского районного маслихата
 от 8 ноября 2024 года № 33-3

Экспликация земельных участков по установлению границ села Актоган Актоганского 
сельского округа

№

Земель
н ы е  
участки
, 
предост
авленн
ы е  в  
граница
х

Общая 
площад
ь ,  
гектар

Пашня, гектар

Многол
етние 
насажд
ения, 
гектар

Сеноко
с ,  
гектар

Пастби
щ е ,  
гектар

П о д  
водой, 
гектар

П о д  
дорога
м и ,  
гектар

П о д  
строите
льство, 
гектар

Прочие
земли, 
гектарВсего

В том 
числе 
орошае
мые

1

Земли 
села 
Актога
н 
Актога
нского 
сельско
г о  
округа

1696,11 374,11 0,0 55,0 0,0 745,0 27,0 104,0 72,0 319,0

2

В том 
числе 
земли 
населен
ного 
пункта

5,11 5,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


